
Folketællingen 1845
Jórgen Jensen, 35 (år), gift, her i S. (fødested her i Sognet), Lever af sin Jord
Laurine Larsdatter, 25, gift, Veiby Frb. Amt, hans Kone
Jens Jórgensen, 4, ug (ugift), her i S, }
Johanne Jensine Jórgensdatter, 5, ug, Kjbhvn } deres Bórn
Morten Jórgensen, 1, ug, her  S. }
Nille Mortensdatter, 62, Enke, do, aftegtskone.

På dette tidspunkt boede parret i nr. 7. “et huus”, Jørgen Jensens mor boede hos dem, hun
er angivet  som aftægtskone.

Folketælling 1850
Jórgen Jensen, 40 aar, gift, föd i Sognet, jordbruger, Huusfader.
Larine Larsdatter, 30, gift, Veiby, hans Hustru
Jens Jórgensen, 9, ugift, her i sognet, }
Johanne Jensine, 10, ugift, Kjöbenhavn }  deres Börn
Morten Jensen, 1, ugift, her i sognet }
Nille Mortensdatter, 67, Enke, ibid, Aftegtskone. Huusfaders Moder.

Ved denne folketælling fremgår at de nu var flyttet til nr. 8 “et huus” eller at de blot er
optalt som familie nummer 8, Laurines svigermoder er flyttet ind hos ind dem. Det
fremgår tillige at den ældste datter var født i Kjøbenhavn, og da Laurine og Jørgen
hverken optræder under vielser i Vejby eller Helsinge, kan det antages at de formentlig
blev gift i København, og at begge var her en overgang. For Laurines vedkommende må
det have været efter konfirmationen 1834 og inden hun var i Laugø 1841. Sønnen
Morten, der var 1 år i 1845 må være død, i stedet har de opkaldt en ny søn, født i 1849
efter ham. Man ser at de ældste børn har fået patronym mens de yngste har faderens
efternavn.

Folketællingen 1855
Jórgen Jensen, 45, gift, i Sognet, Lever af sin Jord, Husfader
Larine Larsdtr, 35, gift, Frbg. Veiby, hans Hustru
Jens Larsen, 8, ug (ugift), i Sognet, Sóstersón
Jens Jórgensen, 14, ug, do, (i sognet) }
Ingeborg Jórgensdatter, 4, ug, do } deres Bórn
Johanne Jórgensdatter, 15, ug., Kjøbhn }
Marie Nielsen, 9, ug, Helsinge, Søsterdatter
Nille Mortensdtr, 72, Enke, i sognet, Huusfaderens Moder som af ham forsórges.

Ved denne tid må familien have fået væsentligt flere penge mellem hænderne, dels
anføres at de nu boede på en “gaard” et huus er overstreget og i stedet indsat gaard, de må
altså have kunnet bygge større, dels er de også begyndt at forsørge ikke bare deres egne
børn men har taget et par søskendebørn til sig. Det fremgår ikke om det er hustruens eller
mandens søstres børn, men det vedrører formentligt to forskellige søstre. (man kan ikke



helt regne med efternavnene som man kan se bar Marie ikke patronym men slægtsnavn,
og Laurines datter Johanne hedder skiftesvis Jensen og Jørgensdatter).
Det er måske Laurines virksomhed der her er begyndt at sætte sit præg på familiens
spirende velstand, i al fald ved man fra andre huekoner at de ofte tjente betydeligt mere
end deres mænd.

Folketælling 1860
Jórgen Jensen, 50, do (gift), fød i Sognet, Parcellist, Husfader, Lutheraner
Lar [ ] La[]datter, 40, do, Veiby Sogn, Frederiksborg Amt, ha[ ] hus [ ], Lutheraner
Jens Larsen,14,  ugift, Kjøbenhavn, Lutheraner }
Ingeborg Kirstine Jórgensdatter, 9, do, her i Sognet, Lutheraner } deres
Börn
Hans Morten Jórgensen,  2, do, do, Lutheraner }
Maren Niels[ ], 14, do, Helsinge, Husfaders Söst.datter, Lutheraner
Nille Mortensdatter, 77, Enke, her i Sognet, Huusfaders Moder af ham forsórges,
Lutheraner

En del af teksten er delvist slettet. Ved denne tid er Jørgen Jensen ikke længere
jordbruger/lever af sin jord men er blevet “parcellist” dvs. husejer, han anføres ikke med
noget arbejde, ved nr. 8 anføres En gaard, ex Jord. Så måske har familien nu kunnet leve
af Laurines arbejde og manden har bistået ved dette. (kunne f.eks. være med salg, indkøb,
ordrer etc?) Hvis man ikke vidste Laurine var huekone ville informationerne om familien
i folketællingerne se højst besynderlige ud, for som det ser ud nu bliver husfaderen mere
og mere arbejdsløs samtidig med at han får flere og flere penge til at bo større og større.
Der forekommer en fejl ved Jens Larsen, der anføres til født i København, mens han i den
foregående folketælling blev anført til at være født i sognet, derimod optræder han tillige
som deres søn istedet for søstersøn som før, og de må altså have taget ham til sig som
deres egen. Den anden pige de havde hos sig, Maren, år vi nu opklaret var en datter af
Jørgen Jensens søster. De ældste børn Johanne og Jens bor ikke længere hjemme. De var
henholdsvis 20 og 19 år.

Folketælling 1880 (der findes ingen folketællinger fra 1870'erne)
45. Hans Jórgensen, M, 21, U  (ugift), do (lutheraner), Helsinge, Helsinge i Frbg. A.
(fødested), Husfader, Parcellist
46. Laurine Larsen, Kv., 59, E (enke), do, Mønge, Veiby S. Frbg. A, [Und---dagsleier? ],
forsórger paa N[]
47. Laurine Jórgine Bodil Kirstine Jórgensen, Kv., 7, U, do, Laugó Helsinge S. Frbg. A,
[]barn [] datter af nr. 46.

Det var desværre umuligt at læse en stor del af informationen ved denne folketælling. Det
er sønnen der nu er husfaderen i huset, men det er samme adresse som tidligere og og
også her angives de en gård. Det er sønnen på 2 år fra forrige folketælling som nu er
“husfader”. Jørgen Jensen er afgået ved døden, og Laurine optræder nu som enke. De
ældste børn er alle flyttet hjemmefra og nu er det kun sønnen Hans Morten og den lille



datter Laurine på 7 som er i huset. Som det fremgår er det laurinde der forsørger familien,
desværre kunen ikke helt tydes med hvilket arbejde.


